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Stewart Nature Park Vehicle Maintenance Bridge 

 

Questions and Answers 

 
This information is hereby attached to and made part of the Bid Request Documents 

 

1/3/18 

 

Question: 
1. The drop manhole detail in the back shows an inside drop (with Reliner), and an 

outside drop with two penetrations. What is required? 

2. What is the existing pipe size/type that is needed to be dog-housed? 

Answer: 
1. The drop manhole should just be an inside drop in the manhole with the Reliner 

Bowl and hood with stainless steel hardware. Please disregard the outside drop. 

2. The existing sewer line is a 12-inch Concrete pipe. 

 

1/4/18 
 

Question: 
1. I will not be available for the week of January 23rd, could we change the bid date? 

Answer: 
1. An individual does not need to be present at the bid opening, as long as the bid 

package is to Logan City by the appropriate time and date it will still be reviewed 

just like any other bid. 

 

 

1/11/18 
 

Question: 

1. Do you have an engineer’s estimate for the project, for bonding purposes? 

2. Is there a time frame when this project needs to be completed? 

Answer: 

1. The engineer’s estimate is $300,000 to $500,000. 

2. The completion date of June 2, 2018 is found in the contract. 

 

 

1/18/18 

Question: 

1. Can we work on Saturdays and Sundays for this project? 

2. I have one question on the casing for the Steward Nature Park. Page S7 and S8 is 

calling out HSS casing. Can you tell me what the HSS stands for? 
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3. Will the reinforcement placed for the piles, abutments, and slab require Special 

Inspections? 

4. Will the bridge welds require Special Inspections from a CWI/AWS Certified 

Steel Inspector? 

5. What kind of backflow assembly is required for this project, and what is the 

purpose of the 2-inch waterline? 

6. Is the City going to provide access through Johnson Cove subdivision to access 

other side of river? 

 

Answer: 

1. It is intended that the work for this project is to be done on a Monday through 

Friday work week between the hours of 7:00am to 9:30pm. If work needs to be 

done on a Saturday between the hours of 7:00am to 9:30pm, it can be arranged on 

a by circumstance basis. There will be no Sunday work allowed because of the 

proximity to residential homes. 

2. The HSS stands for Hollow Structural Section. 

3. The reinforcement in the piles, abutment and concrete deck slab will be inspected 

by the Owner or by the Owner’s representative. 

4. All the welding for the bridge will be performed and inspected by the fabricator in 

the shop. No weld on the bridge will require special inspections. 

5. Below is provided a sketch of the meter stop and waste and the backflow. The 2-

Inch waterline is for a sprinkler system in the park on the east side of the river. 

6. There will be access through the Johnson Cove subdivision to access the other 

side of the river. 
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1/19/2018 
 

Question: 

1. I have been unable to find a detail for the reinforcement on the 8” thick cast in 

place deck on the bridge of this project. I was also wanting to ask you if the 8” 

thickness of the concrete was a minimum or the average thickness (due to the V 

Deck corrugation)? 

 

Answer: 

3. The concrete deck and reinforcing is to be designed by the bridge manufacturer as 

specified in the section 4.9 of the Technical Specifications for the pre-

manufactured bridge. The 8” concrete deck is a minimum thickness, i.e. 8” 

thickness above the stay in place steel deck forms. See sheets S7 and S8 and the 

abutment elevation. 

 

End of Questions 


